

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.16/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

PROCESSO Nº 2022CGM302015071331

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos

Aos 25 dias do mês de agosto de 2022, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abraão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 16/2022, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **SANIGRAN LTDA**, inscrito no CNPJ nº 15.153.524/0001-90, com sede à Rua Jacob Gubaua, 250, Lamenha Grande, Almirante Tamandaré-PR, Telefone: (41) 3151-0688, e-mail: licitacoes@sanigran.com.br, neste ato representado pelo Sr. **ALEXANDRE STRESSER**, inscrito no CPF sob o nº: 046.878.919-77, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

M	DESCRIÇÃO	U NI D	QT D	FABRICANTE/MARCA/LINHA/MODEL O	PREÇO EM REAIS	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
1	SULFATO DE ALUMÍNIO DECANTADO R.	Kg	200	KeepClor Decantador/Chemie	R\$10,40 (dez reais e quatrocentos avos)	R\$2.080,00 (dois mil e oitenta reais)
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$2.080,00 (dois mil e oitenta reais)
LOTE 02						
1	SULFATO DE ALUMÍNIO HIDROAZUL.	Kg	200	KeepClor Decantador/Chemie	R\$8,92 (oito reais e noventa e dois centos avos)	R\$1.784,00 (um mil e setecentos e oitenta e quatro reais)
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$1.784,00 (um mil e setecentos e oitenta e quatro reais)
LOTE 03						
1	ESTABILIZADOR DE PH (BARRILHA).	Kg	200	KeepClor Barrilha/Chemie	R\$15,60 (quinze reais e sessenta centos avos)	R\$3.120,00 (três mil e cento e vinte reais)
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$3.120,00 (três mil e cento e vinte reais)
LOTE 04						

1	CLOROGRANULADOHTH10EM1.	Kg	750	KeepClorSoftLine/Chemie	R\$19,50 (dezenove reais e cinquentacentavos)	R\$14.625,00 (quatorzemilseiscentosevinteincinco reais)
VALORTOTAL LOTE 04						R\$14.625,00 (quatorzemilseiscentosevinteincinco reais)
LOTE05						
1	CLOROGRANULADOHTH10EM1.	Kg	250	KeepClorSoftLine/Chemie	R\$19,50 (dezenove reais e cinquentacentavos)	R\$4.875,00 (quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais)
VALORTOTAL LOTE 05						R\$4.875,00 (quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais)
LOTE07						
1	ASPIRADORASADELTAESCOVAECABOPARAPISCINA(P,M,G).	Undd	4	Pooltec	R\$123,50 (cento e vinte e trẽs reais e cinquentacentavos)	R\$494,00 (quatrocentosenoventa e quatro reais)
VALORTOTAL LOTE 07						R\$494,00 (quatrocentosenoventa e quatro reais)
LOTE08						
	ASPIRADOR COM ESCOVA DEFUNDO(P,M,G).	Undd	4	Pooltec	R\$123,50 (cento e vinte e trẽs reais e cinquentacentavos)	R\$494,00 (quatrocentosenoventa e quatro reais)
VALORTOTAL LOTE 08						R\$494,00 (quatrocentosenoventa e quatro reais)
LOTE12						
1	CLORADORFLUTUANTEPARAPISCINAGRANDE.	Undd	12	Pooltec	R\$51,53 (cinquenta e um reais e cinquentatrcẽscentavos)	R\$618,36 (seiscentos e doze reais e trinta e seiscentavos)
VALORTOTAL LOTE 12						R\$618,36 (seiscentos e doze reais e trinta e seiscentavos)
LOTE13						
1	REFILCLOREMPASTILHASPARAPISCINAS.	Undd	1000	KeepClorTopLinePastilha/Chemie	R\$9,36 (nove reais e trinta e seiscentavos)	R\$9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta reais)
VALORTOTAL LOTE 13						R\$9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta reais)
LOTE14						
1	LIMPABORDASHTH.	Litro	40	KeepClorBordas/Chemie	R\$13,00 (treze reais)	R\$520,00 (quinhentosevinte reais)
VALORTOTAL LOTE 14						R\$520,00 (quinhentosevinte reais)
LOTE17						
	KITMEDIDORDEANÁLISEDEPHECLOROPARAPISCINA.	Undd	8	KeepClorkitTeste/Chemie	R\$36,40 (trinta e seis reais e quarentacentavos)	R\$291,20 (duzentos e noventa e um reais e vinte centavos)
VALORTOTAL LOTE 17						R\$291,20 (duzentos e noventa e um reais e vinte centavos)
LOTE23						
1	ESCADAPARAPISCINA AÇO INOX DE 1,5 METROS.	Undd	1	Pooltec	R\$881,32 (oitocentos e oitenta e um reais e trinta e doiscentavos)	R\$881,32 (oitocentos e oitenta e um reais e trinta e doiscentavos)
VALORTOTAL LOTE 23						R\$881,32 (oitocentos e oitenta e um reais e trinta e doiscentavos)
VALORTOTAL						R\$39.142,88 (trinta e nove mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2022CGM302015071331**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 25 de agosto de 2022.



Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

ALEXANDRE STRESSER:04687891977
891977

Assinado digitalmente por
ALEXANDRE
STRESSER:04687891977
Data: 2022.08.25 20:08:30-03'00'

ALEXANDRE STRESSER

Representante legal
SANIGRAN LTDA